CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2012

(Do Sr. Sebastião Bala Rocha)

Requer a realização de
Audiência Pública para

debater a criação do
Conselho Federal de

Ciências Sociais - CFCIS.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Audiência

Pública debater a criação do Conselho Federal de Ciências Sociais – CFCIS,

que, agregará profissionais graduados em Ciências Sociais, Ciências Políticas,

Sociologia, Antropologia.

                                           Sala da Comissão,         de novembro de 2012.

        Deputado Sebastião Bala Rocha

      PDT/AP